

Estado do Rio Grande do Norte Câmara Municipal de Canguaretama

CNPJ: 11.932.993/0001-56
Gabinete do Vereador: LEANDRO VARELA DOS SANTOS

Requerimento nº 001/2023 Apresentação na Sessão de: Autoria do vereador: LEANDRO VARELA DOS SANTOS.

<u>Assunto</u>: REQUER A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUTIR ASSUNTO RELACIONADO A DRENAGEM DE ÁREAS CRÍTICAS DA CIDADE DE CANGUARETAMA-RN.

Senhor Presidente,

LEANDRO VARELA DOS SANTOS, vereador do município de Canguaretama, no uso de suas atribuições asseguradas por lei, notadamente os dispositivos do Regimento Interno, através do presente instrumento, REQUER a Presidência dessa Casa Legislativa, que submeta à apreciação do Plenário e após sua aprovação seja realizada uma Audiência Pública para discutir assunto relacionado a drenagem de áreas críticas da cidade de Canguaretama — RN, áreas tais que destaco a seguir:

Rua Aline Gomes, Lagoa do Sapo em Barra do Cunhaú, Rua da Palha, Conjunto Oceania, Piquiri, Projeto Crescer e Lagoa de São João.

JUSTIFICATIVA

O vereador signatário, **REQUER** que seja realizada uma Audiência Pública para discutir assunto relacionado a drenagem de áreas críticas da cidade de Canguaretama – RN, espelhado pela ação das fortes chuvas ocasionadas em julho de 2022 e com efeito de ação preventiva venho a esse Plenário fazer tal Requerimento.

Palácio Gilberto Luiz Gomes, em 12 de janeiro de 2023

LEANDRO VARELA DOS SANTOS

Vereador

Câmara Municipal de Canguaretama/RN CNPJ: 11.932.993/0001-56

Recebido em 33/05/2023 45 304:54

Secretatio Gerallos Camara de Canguaretama-RN Marilene Severino da Silva CPF:737.645.234-68

APROVADO em UNICA Discussão na Câmara Municipal de Canguaretama. Em, 09 de 03 de 2023.